ПРОТОКОЛ  № 1
заседания   Единой комиссии  по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, определению претендентов, признанных участниками открытого конкурса и претендентов не допущенных к участию в  открытом конкурсе на право заключения  договора аренды муниципального имущества  Краснохолмского района, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Краснохолмского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный распоряжением комитета по управлению имуществом Краснохолмского района от  17.03.2009 № 13 «О  перечне муниципального имущества Краснохолмского района, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	г. Красный Холм
	«23»  июля 2013 г

Присутствовали члены Единой      комиссии, утверждённой постановлением Администрации Краснохолмского района от 08.04.2013 № 92 «О создании Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Краснохолмского района», в следующем составе:

	Председатель Единой комиссии:

	Молодцова З.К.
	-
	 председатель комитета по управлению имуществом Краснохолмского района

	секретарь Единой комиссии:

	Иванова В.И.
	-
	специалист   комитета по управлению имуществом Краснохолмского района

	Члены Единой комиссии:

	Кузнецова Р.Н.
	-
	начальник отдела доходов финансового отдела администрации Краснохолмского района;

	Беляков Д.С.
	-
	главный специалист – юрист  администрации  Краснохолмского района:

	Андреев В.В.
	-
	депутат Собрания депутатов Краснохолмского района.

Кворум для принятия решений имеется.
Место проведения: Тверская область, г. Красный Холм, пл. Карла Маркса, д. 10
Время заседания: 10 часов 00 минут по  московскому времени.
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов Единой комиссией ведется аудиозапись.
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствует:
- ИП Егорова Елена Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, определение претендентов признанных участниками открытого конкурса и претендентов не допущенных к участию в открытом конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества Краснохолмского района, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Краснохолмского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный распоряжением комитета по управлению имуществом Краснохолмского района от  17.03.2009 № 13 «О  перечне муниципального имущества Краснохолмского района, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», расположенного по адресу:
г. Красный Холм, ул. Октябрьская, д. 3:
здание магазина, общей площадью 138,3  кв.м., одноэтажное, кадастровый номер 69:16:07 01 02:0014:1/820/17:1003/А
 Условия конкурса:
Установлено 2 критерия:
1 ) Цена договора -  начальная цена договора за объект аренды с учетом НДС,  без  коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных услуг составляет 15224 руб. 06 коп. (пятнадцать тысяч двести двадцать четыре руб. 06 коп.), в том числе НДС 2322 руб. 31 коп.  в месяц.
2)  Период со дня подписания договора до дня, когда арендуемый объект будет соответствовать требованиям условий для открытия кафе - 60 дней.
 Коэффициент, учитывающий значимость первого критерия конкурса – 0,7 (К). Предусматривается увеличение начального значения критерия конкурса.
Коэффициент, учитывающий значимость второго  критерия конкурса- 0,3.  Предусматривается уменьшение начального значения критерия конкурса.

ВЫСТУПИЛИ:
Молодцова З.К., председатель комиссии
Единая  комиссия, на основании Информационного сообщения  о проведении открытого конкурса, размещенного на сайте http://torgi.gov.ru   в сети Интернет, опубликованного  в районной газете «Сельская новь»  от 21 июня  2013 года № 50  в период     с 21 июня  2013 года по 22 июля  2013 года до 16.00 часов приняла заявки на участие в конкурсе  на право заключения договора аренды муниципального имущества Краснохолмского района, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Краснохолмского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный распоряжением комитета по управлению имуществом Краснохолмского района от  17.03.2009 № 13 «О  перечне муниципального имущества Краснохолмского района, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
 До окончания, указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «22» июля 2013 года до 16 часов 00  минут (время местное), был представлен  1 (один) запечатанный конверт.
  В связи с тем, что в комиссию поступила одна заявка, объявляю открытый  конкурс несостоявшимся.
Председателем комиссии внесено предложение вскрыть конверт с единственной заявкой.
Вскрытие конверта с заявкой на участие в открытом  конкурсе, поданной на бумажном носителе, проводилось председателем Единой комиссии в порядке  поступления согласно Журналу регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Единая комиссия сейчас проведет рассмотрение единственной заявки  на участие в открытом конкурсе, а также подведет итоги открытого конкурса.
 Председателем Единой комиссии в отношении единственной заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:

	Заявка № 1 от «11» июля2013 г.

	фамилия, имя, отчество (для физического лица) претендента:
	Егорова Елена Александровна

	Адрес регистрации (прописки):
	 Тверская область, г. Бежецк, ул. Пролетарская, д. 51

	Документы, приложенные к заявке:
	 -копия  паспорта
- копия    свидетельства о постановке на учет в налоговом органе  ИНН 690603183140;
- копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя  от 03.07.2013 серия 69 № 002170757
- копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей № 459 от 03.07.2013 г

Сведения об условиях конкурса:
1 ) Цена договора -
2)  Период со дня подписания договора до дня, когда арендуемый объект будет соответствовать требованиям условий для открытия кафе

16000 руб.

2 месяца.

[bookmark: _GoBack]На день подачи заявки  ИП Егорова Е.А. не является банкротом, в отношении ее не открывалось конкурсное производство.
До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе на право аренды, поданная претендентом  заявка не отозвана.
Единая     комиссия рассмотрела поданную претендентом заявку на участие в открытом конкурсе  на соответствие требованиям, установленным в извещении об открытом конкурсе, и единогласно приняла решение:
Решение о допуске к участию в открытом конкурсе и о признании участником открытого конкурса заявителя, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе:
	Регистрационный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку, допущенный к участию в открытом конкурсе
	«За
	«Против»
	«Воздержались»

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Егорова Елена Александровна
	5
	нет
	нет

На основании результатов рассмотрения заявки на участие в открытом конкурсе, комиссия решила:
 1.  Признать документы и материалы, представленные ИП Егоровой Е.А., соответствующими требованиям, предъявляемым к заявителю (участнику) конкурса и заявку на участие в конкурсе, соответствующей требованиям, установленным конкурсной документацией (голосовали единогласно).
 2. Передать проект договора   аренды муниципального имущества   единственному участнику открытого конкурса ИП Егоровой Елене Александровне      на условиях соответствующих   конкурсной документации.

   Заседание Единой комиссии окончено 23  июля 2013 года  10 в    часов   25   минут по  московскому времени.
  Подписи членов Единой комиссии:

	Председатель комиссии

	З.К. Молодцова

	секретарь

В.И. Иванова

	члены комиссии

Д.С. Беляков

Р.Н. Кузнецова

В.В. Андреев